
 

 

 

 

strana 1 z 9  

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
Č. 1 

Název veřejné zakázky: Konference Venkov 2018 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) realizovaná formou otevřené výzvy 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  

 

spis č. 27RP9901/2018-14111 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Josef Tabery, ředitel odboru Řídicí orgán PRV 

IČO: 

DIČ: 

00020478 

CZ00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 

dne 25. 5. 2018 žádost dodavatele o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné 

zakázce. Na níže uvedené podněty a dotazy poskytuje zadavatel následující reakci a odpovědi. 

1. Tento dodavatel (Spolek pro obnovu venkova ČR) již ve své výroční zprávě za rok 2017 

předpokládá, že tuto akci bude v termínu září / říjen realizovat. 

Odpověď: Uvedená Výroční zpráva z našeho pohledu pouze obsahuje souhrn akcí, které se budou 

v roce 2018 konat a jsou zaměřené na aktivity spojené s rozvojem venkova obecně a uvedený 

dodavatel na nich svoji účast pouze předpokládá - např. akce Regiontour Brno, Země živitelka 

2018 či Dny malých obcí není dodavatelem také organizována. Viz přiložený termínový kalendář 

akcí SPOV. 



 

 

 

 

strana 2 z 9  

 

 

2. Z informace o uzavřené smlouvě MZe na realizaci Konference Venkov 2017 a odkazu na Smlouvu 

o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje není zadavateli patrný 

konkrétní dotaz. 

Odpověď: Dle veřejně dostupného znění Smlouvy s Pardubickým krajem jde o smlouvu mezi 

poddodavatelem realizátora konference Venkov v roce 2017 a Pardubickým krajem za účelem 

zajištění propagace kraje na této konferenci. Smlouva dle dostupných veřejných zdrojů byla 

uzavřena před akcí – 24. 10. 2017 a její vznik byl nejspíše iniciován právě poddodavatelem. MZe 

jakožto státní úřad nemá žádný vliv na případné uzavírané smlouvy o poskytování dotací 

z Programu obnovy venkova z rozpočtových prostředků krajů ČR.   



 

 

 

 

strana 3 z 9  

 

3. Dle našeho názoru se nejedná o veřejnou zakázku na realizaci konference. Jedná se v zásadě 

o dotaci na akci, kterou realizuje Spolek pro obnovu venkova, který je zájmovou organizací, 

nikoli specialistou na pořádání konferencí, seminářů apod. 

Odpověď: Zadavatel vyhlašuje veřejnou zakázku na realizaci konference v otevřené výzvě. Jelikož 

při plnění předmětu zakázky je velmi zásadní odborný ráz celé konference (tj. odborný program 

konference a jeho uchopení např. při zajišťování lektorů, zajištění míst exkurzí) není okruh 

potenciálních dodavatelů omezen.  

Každý potenciální dodavatel navíc bude jako součást nabídky dokládat splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů a technických kvalifikačních předpokladů, které patří mezi obecně 

uváděné. 1) prokázání předmětu podnikání uchazeče v souladu s předmětem zakázky - výpis 

z obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku, případně z jiné obdobné evidence. 2) 

předložení seznamu významných služeb a osvědčení dokazující, že v posledních 3 letech realizoval 

min. 3 významné služby v oblasti organizace konferencí či školení zaměřených na Společnou 

zemědělskou politiku či politiku rozvoje venkova ve finančním rozsahu min. 300 tis. Kč bez DPH za 

každou jednotlivou službu nebo 1 významnou službu v oblasti realizace konference, veletrhů, 

školení ve finančním rozsahu min. 800 tis. Kč bez DPH.  

4. Odkaz na http://maspodripsko.cz/2017/10/06/narodni-konference-venkov-2017/  

Odpověď:  Výše uvedený odkaz obsahuje informaci o pořádání konference v roce 2017. Uvedený 

text před vlastním programem konference sám neuvádí nic o pořádání konference SPOV ČR 

(i když proto nebyl důvod). Zadavateli není zřejmý důvod uvedení odkazu ze strany uchazeče. 

V rámci odkazu sdílí příslušná místní akční skupina (MAS) program konference Venkov 

(realizované v jiném kraji, než daná MAS působí), a to měsíc před konáním konference a čtyři 

měsíce po podpisu smlouvy s realizátorem konference Venkov 2017. 



 

 

 

 

strana 4 z 9  

 

 

5. Zadávací dokumentace vyžaduje tvorbu programu konference, který ovšem dokáže zajistit 

v požadovaném rozsahu pouze Spolek pro obnovu venkova a zadavatel toto stanovil jako hlavní 

kritérium výběru „dodavatele“. 

Odpověď: Předběžný harmonogram konference (Příloha č. 2 Návrhu Smlouvy – viz níže) je 

vytvořen velmi obecně bez jakýchkoliv specifik. V podstatě se jedná o časový rámec dne, který je 

nutno naplnit v rámci v Zadávací dokumentaci specifikovaných 4 základních tématech –  1) voda 

v krajině, 2) závěry Evropského venkovského parlamentu, 3) Program rozvoje venkova/Společná 

zemědělská politika a 4) dle návrhu poskytovatele téma spojené s rozvojem venkova.  Všechna 

výše uvedená témata jsou opět uvedena ve velmi obecné šíři právě proto, aby mohla být 

uchopena každým potenciálním dodavatelem. Další volnost navíc dává možnost volby vlastního – 

4. tématu. Navíc zadávací dokumentace umožňuje využít v rámci realizace zakázky 

subdodavatele, čímž se okruh potenciálních dodavatelů ještě více rozšiřuje. 

Hlavním kritériem pro hodnocení nabídek je jejich ekonomická výhodnost. Cena v tomto kritériu 

tvoří 40 %, kvalita návrhu realizace zakázky pak 60 %. Z jednotlivých kritérií tvořících 60 % - 

relevantnost programu konference (0-40 bodů), vhodnost návrhu exkurzí s ohledem na jejich 

obsah (0-10 bodů), vhodnost místa konání konference s ohledem na jeho dopravní dostupnost 

a vybavení (0-10 bodů) se nejvíce k tvorbě programu váže první uvedené. V tomto kritériu je však 

navrženo jako nejlépe vyhotovující splnění následujícího poměrně obecného zadání - Rámcový 

program konference vyhovuje, obsahuje všechna požadovaná témata v náležitém členění, 



 

 

 

 

strana 5 z 9  

 

které reaguje na aktuální problematiku v daných oblastech. V rámci workshopů jsou 

prezentovány projekty Programu rozvoje venkova.  

Splnění výše uvedeného je opět reálné pro široké plénum organizací a potenciálních dodavatelů.  

 

6. Uchazeč si dovoluje požádat o kontaktní informace na osoby, které připravují témata pro 

tuto konferenci za Spolek pro obnovu venkova ČR, jelikož ten je dle dostupných informací 

hlavním zdrojem podkladů pro konferenci. Jelikož, spolek je pracovní a iniciativní skupina 

občanů ustanovená na podporu a koordinaci prací při obnově a rozvoji venkova a posílení 



 

 

 

 

strana 6 z 9  

 

nástrojů umožňujících rozvoj venkovských komunit, musí být z jejich strany plánované 

semináře, přednášky a workshopy součástí zadávací dokumentace. 

Odpověď: Tématem venkova se zabývají nejen různé neziskové organizace, ale i další subjekty 

jako jsou Asociace soukromého zemědělství ČR, Národní síť Místních akčních skupiny ČR, 

Zemědělský svaz ČR, Agrární komora ČR. Žádné z uvedených témat konference není ve vazbě 

na žádného potenciálního dodavatele. V zadávací dokumentaci uvedená témata jsou 

stanovená zadavatelem a jediným zdrojem podkladů je tak pouze Zadávací dokumentace. 

Konkrétní obsahová náplň workshopů a plenárních zasedání (exkurzí) je na uchazeči, který ve 

své nabídce zakomponuje v Zadávací dokumentaci uvedená témata do struktury předběžného 

programu konference.  

Zadavateli není známo, zda Spolek pro obnovu venkova připravuje nabídku v rámci vyhlášené 

veřejné zakázky, i když důvodně předpokládá na základě zkušeností z předchozí zakázky, 

že jeho nabídka bude předložena. Tudíž ani nejsou zadavateli známy konkrétní osoby, které 

eventuálně nabídku připravují. Kontaktní informace na pracovníky a členy Spolku pro obnovu 

venkova jsou veřejně k dispozici na internetových stránkách.  

7. Uchazeč si dovoluje požádat o informace, jak má s ohledem na předcházející akce řešit body: 

Setkání výboru, jednání předsednictva SPOV ČR apod. 

Odpověď: Zadavatel ve výzvě nepožaduje, aby součástí konference byly body „Setkání výboru, 

atd.“. Je požadováno pouze počítat v rámci konference s prostorem pro jednání partnerských 

organizací (v rámci 0. dne konference). Uchazeč se ve svém dotazu odkazuje na konečnou 

podobu programu konference Venkov 2017, přičemž tato detailní část nebyla součástí 

nabídky ani podepsané smlouvy. Prostor a program pro jednání partnerských organizací se 

bude projednávat mezi zadavatelem a vítězným uchazečem v průběhu navazujících prací při 

finalizaci programu konference. 

8. Uchazeč si dále dovoluje požádat o informaci, zdali na akci je možné umístit reklamní 
bannery soukromých společností. Zdali je možné v rámci „ochutnávky“ nabízet a prezentovat 
komerční produkty (například za úplatu) tak jak tomu bylo u akce minulé.  
 
Odpověď: V rámci hlavních jednacích prostor konference není možné umísťovat reklamní 
bannery soukromých společností, pokud tyto subjekty nemají vztah k politice rozvoje venkova 
či Programu rozvoje venkova (např. může být umístěn banner soukromé společnosti, která 
realizovala projekt podpořený z Programu rozvoje venkova a v rámci konference prezentuje 
své zkušenosti s tímto projektem).  



 

 

 

 

strana 7 z 9  

 

V rámci hlavních jednacích prostor konference není možné realizovat ochutnávku soukromých 
společností za úplatu, pokud tyto subjekty nemají vztah k politice rozvoje venkova či 
Programu rozvoje venkova. 
 

9. Uchazeč si také dovoluje požádat o informaci, zdali opět obdrží jinou formu podpory / dotace 

na realizaci akce jako v roce minulém. 

Odpověď:  Zadavatel na tuto akci neposkytuje žádnou formu dotace.  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 5. 2018 další žádost uchazeče o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel 

následující odpovědi. 

1. Cena 1 000 000 Kč bez DPH je předpokládaná i maximální? 
 
Odpověď: Maximální cena této veřejné zakázky nebyla stanovena. Uvedená částka 
představuje cenu předpokládanou. 
 

2. Jako poddodavatelé mají být uvedeny všechny hotely, cateringová služba, řečníci atd.? 
 
Odpověď: Dodavatel uvede ty poddodavatele, o kterých již ví v nynější době. 
 

3. Uchazeč prosí o informaci, kdo u realizace projektu kontaktuje možné účastníky. Ve výzvě to 
není zcela zřejmé. Zda o akvizici se stará prostředkovatel nebo ministerstvo. 
 
Odpověď: Možné účastníky kontaktuje dodavatel, od zadavatele obdrží však základní 
kontaktní list.  
 

4. Uchazeč prosí o informaci, zda ubytování má být k dispozici počtu 300 - 350 účastníků a nebo 
méně. Počítá se s tím, že se konference všichni zúčastní přes noc? 
 
Odpověď: Ano, je nutné mít k dispozici kapacitu 300-350 míst na ubytování i vzhledem 
k tomu, že jde o vícedenní akci se předpokládá přenocování většiny účastníků.   
 

  



 

 

 

 

strana 8 z 9  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 5. 2018 další žádost uchazeče o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel 

následující odpovědi. 

 
1. Hodnotícím kritériem s nejvyšší váhou je dle Zadávací dokumentace předběžný program 

konference. Dodavatel je přesvědčen, že takto nastavená podmínka Zadávací dokumentace 
je diskriminační, neboť tento program dokáže v požadovaném rozsahu zajistit pouze Spolek 
(Spolek pro obnovu venkova ČR).  
Dodavateli se jako krajně podezřelé zejména jeví, že Spolek v rámci své výroční zprávy 
(veřejně dostupné na http://www.spov.org v kapitole VI. „Termínový kalendář akcí pro rok 
2018“ (str. 62) Spolek již počítá s realizací akce, která je předmětem tohoto výběrového řízení 
na Zakázku, a to v období září, říjen. V roce 2017 dle dostupných zdrojů tuto konferenci 
pořádal Spolek, resp. jeho „pobočka“ pro Pardubický kraj, která zároveň na předmětnou akci 
získala neinvestiční dotaci od Pardubického kraje ve výši 300.000,- Kč.  
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    
 

2. Z veřejně dostupných informací je pak zřejmé viz 
http://maspodripsko.cz/2017/10/06/narodni-konference-venkov-2017/), že konference se 
uskutečnila „s podporou Ministerstva zemědělství“. Výše uvedené skutečnosti působí 
dojmem, že se nejedná o výběrové řízení na pořádání konference, ale na dotaci na akci 
realizovanou Spolkem.  
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    
 

3. Zakázka je sice zakázkou malého rozsahu a není zadávána dle zákona č. 34/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), nicméně právě dle ZZVZ se na tuto Zakázku 
vztahuje povinnost zadavatele dodržet zásady podle § 6 tohoto zákona. Ustanovení § 6 pak 
stanoví povinnost zadavatele dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti a ve vztahu k 
dodavatelům povinnost dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace. Aby byla 
tato zásada zachována, Dodavatel tímto žádá, aby byly zveřejněny kontaktní informace osob, 
které připravují témata pro tuto konferenci ze strany Spolku pro obnovu venkova ČR, jelikož 
tento Spolek je dle dostupných informací hlavním zdrojem podkladů pro konferenci. S 
ohledem na skutečnost, že Spolek je pracovní a iniciativní skupinou občanů a koordinaci prací 
při obnově a rozvoji venkova a posílení nástrojů umožňujících rozvoj venkovských komunit, 
měla by být náplň plánovaných seminářů a přednášek součástí Zadávací dokumentace.  
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    
 



 

 

 

 

strana 9 z 9  

 

4. Zároveň Dodavatel žádá o informaci, zda a jak má s ohledem na program předcházejících 
akcí, jimiž se při tvorbě harmonogramu hodlá inspirovat, řešit náplň bodů programu „Setkání 
výboru, jednání předsednictva Spolku pro obnovu venkova ČR apod.“  
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    
 

5. Dále si Dodavatel dovoluje požádat o informaci, zda je v rámci místa konání konference 
umisťovat reklamní bannery soukromých společností a zda je možné v rámci „ochutnávky“ 
produktů nabízet a prezentovat komerční produkty (za úplatu)?  
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    
 

6. Posledním dotazem Dodavatele je, zda lze v rámci realizace této akce žádat o další formu 
podpory nebo dotace tak, jako tomu bylo v rámci Konference Venkov za rok 2017? 
 
Odpověď: Zadavatel na výše uvedené dotazy poskytuje odpovědi již výše na základě dotazů ze 
dne 25. 5. 2018.    

 

Zadavatel dále poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

V Zadávací dokumentaci – Výzvě, části 7. Další požadavky zadavatele zůstal administrativní 

chybou odstavec, který není relevantní pro tuto veřejnou zakázku: 

Zadavatel požaduje před podpisem smlouvy předložení níže uvedených dokladů od dodavatele, s nímž 

má být uzavřena smlouva. Pokud vybraný dodavatel neposkytne součinnost nutnou k uzavření 

smlouvy, bude to důvodem pro jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 

 

V Praze dne 29. 5. 2018  

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  Ing. Josef Tabery, ředitel odboru Řídicí orgán PRV 


		2018-05-29T16:11:11+0200
	Ing. Josef Tabery
	Podepsáno programem vOKOsCom




